Ciconia tametsi demigrat, tamen reuersa, semper eodem repetit nidos: Ita non oportet amicorum ob intermissionem uitae consuetudinem obliuisci, sed memoriam illorum semper nobiscum circumferre.

Ciconie quoties convolant in campum: quem Pythonis conueniunt vocant (is est locus in Asia) que ultima omnium aduenierit, eam lacerant, atq; ita discedunt in una omnium cessatione castigata: Ita multitudinis uitia unius insigni supplicio

suppicio sunt vel sananda, vel arcenda.

Coturnici uenenis semen gratissimum est cibus: Ita quidam maledicentia et virulentis dictis impendio delectantur.

Vt hirundines sub hominum teculis ridulantur, et tamen non assuescunt nec fidant homini: Ita quidam amicos semper habent suspectos, praesertim insulares.

Hirundo aestate aduoluit, instante hyeme devolat: Ita infidus amicus rebus letis praesto est, commutata fortuna deserit amicum.

Selucides aves nunquam conspicuntur a Casini montis incolis, nisi cum illarum presidio est opus, aduersus locustas uastantes fruges, nec unde ueniat, quovis abeat, cognitum: Ita quidam nūquam apparent, nisi cum nostro egent auxilio, nec uisunt amicos, nisi cū urget necessitas aliqua;

Luscinijs tantum est canēdi studiū, ut certantes emoriantur, spiritu citius deficiente, quam cantu: Ita nonnulli literarum immodico amore ualeitudinem extinguit, et dum a nullo uinci uolunt cruditione, percuti in ipso conatu.

Vt halcyones etiam media hyeme mare tranquillum praestant non sibi solum, sed alijs quoq;: Ita sapiens turbatissimis rebus non solum ipse turbabit animi tranquillitatem, sed alios concitatos componet ac sedabit.

Vt halcyones uidere rarissimum est, sed quoties apparet tranquillitatem vel faciunt, vel denunciant: Ita abbaties et episcopij raro deberet prodire in principum aulas, sed rerum motus, et bellorum tempestates autoritate sua composituri.

Columbo in uolatu pernicietas, sed dum plaudit in acre sibi placens, implicatis strepitu pennis, capitur ab insidiante alicubi accipitre: Ita multi dum ostentant suas uires ma-

gīs quām utentur, oblitis sui, præda fūnt inimicis.

Apodes aviculae, aut pendent uolatu, aut iacēt, propter ea quod pedibus careant: Ita quidam in utranq; partem nī mis uebementes, aut nimium tumultuantur negotijs, aut toti torpent ocio: nil medium est.

Taurus avis cum sit pusilla, tamen boiem uocem imitatur: Ita nonnulli cum re sint exigui, tamen loquuntur reges ac satrapas.

Arrodiunt hominis cibum mures, uiuant sub eodē tecto, nec tamē assūscunt homini: Ita quidam anici parum syncri, nec relinquunt cibi commodiq; causa, nec amant tamē aut fidant.

Sicuti pīcis mirum est studium imitandi uerba hominis, adeo ut in conatu nonnunquam emoriantur: At nonnulli dulce ediscere preceles & psalmos, nōq; subude sonore, cum non intelligent.

Vt oua plena sidant, inania fluitant: Ita qui ueris uirtutibus aut literis est præditus, munis ostētat se, quā q secus.

Si foemina inter aues saliat foemina, nascuntur quidem oua, sed ex quibus nihil nascatier: Ita consilium quod animo conceperis, non accidente ratione, frivolum est ex inutile. Ouia sic nata, hyponemia, hoc est, subuentanea uocant: dicuntur & zephyria, que uento concipiuntur: Sic euaniendum est, quicquid imaginatione, non certo iudicio inflatur.

Seruis eduntur, que diutius uichura sunt: Ita diu preintendam opus, quod semper legi uelis.

Quo maius est animal, hoc minus est secundum: minuta numerosi factus sunt, adeo ut achantes minima anicula duodenos pariat pullos: Ita que minus ualent pondere, numero

numero sunt pensanda.

Salamandra non nisi magnis imbris prouenit, serenitate deficit; Ita quidam non apparent, nisi statu ciuitatis bello aut seditione turbato, iudicem rebus pace compositis emoriuntur.

Salamandrac tantus est rigor, ut ignem contul non aliter quam glacies extinguat: Ita quidam citius hominem ad torporem adducerint, quam ipsi ad honesta inflammerintur.

Vt talpe quod parum aut nibil cernat, liquidius audiunt: Ita natura paria facit, dum quibus corporis formam negavit, his animi uigorem confert.

Vti culices ad dulcia non adueluant, sed acria petunt: Ita quidam a maledicis & infestis sermonibus uehementius delectantur.

Non omnem escam omnes amant pisces, sed aliis dilectatio: unde pescatores gnari quam quisque maxime appetit, fallunt et a potissimum obiecla: Ita adulator deprehenso hominis ingenio, quibus rebus deliniatur, a quibus abborreat, quod illi gratissimum esse intellexerit hoc potissimum cum capit.

Sicut capre & coturnices uenenis saginantur: Ita quidam aluntur maledictis & obtrectationibus.

Vt inter animalium genera occulta quedam sunt diffidia, cum nulla appareat dissidiij ratio, sicut araneae & serpenti, formicis ac soricibus, trochilo & aquile, aliisque cō pluribus: Ita sunt qui illam aut illam oderint gentem, cum ne sciant quamobrem oderint. Quidam oderer betericas, aut Græcas literas, cū hoc ipsum ignorent, qd' oderint.

Vt in culice non minus admiranda natura uis est, quam in elephante: Ita sapiens in maximis pariter ac minimis negotijs

negotij, magnum nrum ostendit. Aut ingenij nis etiam in ludicro atq; humili argumento eluet.

Apis cum minimum sit inseclu, tamen admirabile facit opus, et miraratione politiam moderatur: Ita in pusillis corporibus summa nonruinquam ingenij nis.

Apes exteriora tectoria faciunt ex succis amarioribus, quod dulcissimum est, in intimis recondunt: Ita theologia insipidis quibusdam allegoriaru corticibus obtigit sapientiam, quo prophanos arceat.

Vt apes non quidius ex omnibus colligunt, sed aliunde Metyn, aliunde Pissoceron, aliunde Propolin, aliunde Rhi thacen, aliunde sobole, aliunde mel: Ita no omnia peteda ex eodem autore, sed ex unoquoq; sumendu, quod habet utilissimum. Ex poetis et oratoribus, uerboru splendor. E didacticis, argutia differendi. E philosophis, cognitio nature. E theologis, precepta uiuendi.

Cum ad omnia aduolent apes, tamen nullis nocent floribus: Ita virtus, et literae sic ab alijs sumuntur, ut nihil deterior sit is qui conmutuicavit.

A floribus marcidis apes abstinent: Ita no attingendus liber, qui putida habet sententias. Aut nihil attingendum, quod non sit elegans et succulentum.

Apes fucis, ad opus et foetum calore confundendum, utuntur: ubi coeperint nella maturescere, tum expellunt, ac trucidant: Ita ab inimicis quoq; sionendum, si quo per elo per occasionem prodeesse possint.

Si furo dls ademerit, et in alueum reieciat, is etatis item fucis alac adimitita qui in monachoru tractinorum scindamis erint ut libertatem, alios quoq; quos possint pertrahunt, ne melior sit aliorum conditio.

Apes

Apes peragunt opus suum non statim diebus, sed quoties cœli conueniuntur invitati: Ita suo quoque tempore rapienda est occasio.

Rex apum solus aculeum non habet, aut certe non utitur: ad hæc gradior est corpore, & specie decentior, sed aliis quam ceteræ minoribus: Ita principi oportet esse deca-
mentissimum, & à sua ciuitate nusquam auolare longius.

Rex ipse quidem non operatur, sed obambulans, ac cir-
cunvolans, alios uelut exhortatur: Ita princeps non opera
sed consilio & iussu prodesse debet suis.

Vt fuci cum ipsi non mellifcent, tanè illarum insidian-
tur laboribus: Ita sunt qui nihil ipsi excudant, sed aliorum
vigilijs elaborata furoto sibi vendicant.

Vt apis amissio aculeo, iam nec nocere potest, ex armas-
ti, nec prodesse ad mellificium: Ita mortales qui nocere no-
runt ijdem horunt prodesse.

Cum maxime feruent apes inter se prælia, tum iactu-
pulueris, aut fano tota res componitur: Ita grauiissimi rea-
rum motus inter principes, affinitate aut simili re quapiam
nugacissima finiuntur.

Ter nouen is crabronum illibus interfici hominem exis-
timent: Ita offensa tancti per se non capitalis, tamen se-
pius iterata, capitalem parit inimicitiam.

Dannatur bombicina uestis seu multicium, quod pellu-
cens non tegat corpus, cum in huc usum sit reperta uestis:
Ita ridenda facundia, que rem non explicat, sed inuoluit,
cum in hoc crepatus sit homini scrmo.

Vt aranearum telas corui pertrumpunt, muscae impli-
cantur: Ita leges plebeculam uexant, à potentibus uiolan-
tur impune.

Scorpius

Scorpius uenenum in canda gerit, et oblique ferit: Ita quidam in fine uirii effundunt suum, et disimulatè ledunt.

Muta cicada pro miraculo est, quod ipsum genus sit garrulum, sunt autem huiusmodi in agro Regegino: Sic magis admiratur constantianum et silétum in foemina, quod ipsum genus mutabile sit et loquax.

Muscæ et dia nonnulla insecta suetuimunt, ideoque eis pro lingua est fistula: Ita quo fidem uideas bibones, qui potuerint, a cibo abhorreant.

Vt lampyrides non sunt conspicue, nisi noctu aut in obscuro: Ita quidam non sunt illustres, nisi inter humiles et idiotas, obscurantur autem inter egregios.

Industrium animal formica, sed non laborat nisi sibi: Ita nonnulli mortales sibi dimicant consulunt, et suum modo negocium agunt.

Vt Indice formice aurum è cavernis eratum seruant tantum, non fruuntur: Ita dives auratus nec fruatur ipse suis opibus, et alijs inuidet illarum usum.

Hirudo est quoddam pediculi genus, cui non est exitus cibi, quod insatiabile sit, suetu sanguinis intumescens rumpitur denique: Sic auratus copia sua præfocatur.

Vti pyraulis ultro aduoluans lucernis, adustis alis collabitur, ac perit: Sic quidam ipsi sibi accessunt perniciem.

Vti cochleæ lète ingrediuntur, nec quicquam attingunt, aut ipsi se mouent, nisi cornibus prætentariint: Ita sapientem oportet esse contabundum, minimeque præcipitem, et pedetentim aggredi, gustu quodam prius sumpto.

Quemadmodum apud Myconios non est indecorum calvitium, quo d illic omnes calvi nascantur: Ita apud Italos (ut hos exépli causa nominé) non est turpe pecunie studium,

diam, quo nemo non tenetur apud illos.

Sunt qui proprius admota non cernunt, que longiss absunt, uident: Ita nonnulli plus sapient in rebus alienis, quam in his que ad se pertinent.

Quibus maiora sunt corda, timidissima sunt, maximeq; bruta. Nam a sino maximum est, ex in Paphlagonia perdicibus bina sunt corda, cum animi sit concepticulum ex fons: Ita quadam quo magis abundat insignibus, hoc minus habent rei: ueluti si doctior indoctius latissimo utatur pileo aut epomide.

Animantia quibus longa sunt crura, ijsdem longum sit collum oportet: Ita qui magno strepitu student uincere, longius rapiant necesse est, unde suppetat sumptus.

Chameleon maximum habet pulmonem, ex nihil aliud intus: Ita quidam preter ostentationem, ex uentosam iactantiam, nihil habent.

Simia cum imitetur hominem, tunc animal est omnium deformissimum: Ita si quis affectet quod optimum est, nisi feliciter affectet, incidit in id, quod est pessimum.

Vt à uitij corporis quidam invenerere cognomen: uelut à distortis cruribus Vari, à tumidis labris Chilones, à naso prægrandi Nasones: Sic nonnulli malefactis sibi famam parvunt ac nobilitantur.

Infantes qui celerius loquuntur, tardius ingredi incipiunt: Ita qui ad dicendum promptior est, ad rem gerendam minus est peratus.

E nocte agnoscimus hominem, facie nō conspecta: nam sua cuiq; vox: Ita ex oratione licet hominis uitam coniectare:

Vultures unguentorum odore fugantur, ad cadas aduoluant. Ita quidam à rebus honestis abhorrent, ad
focas

fæda rapuntur.

Sicut unguentis et minis; Ita et libris premium addit antiquitas.

Ex maioribus cedris, que florent, non ferunt fructum que fructiferæ sunt, non florent: Ita nonnumquam quibus adeat dicendi lepos, non adeat sapientia, quibus suppetit rerum utilium cognitio, deest eloquij uenustas.

Vt palme arboris ramus, imposito onere non deflectitur in terram cæterarum more, sed renititur, et ulro aduersus sarcine pondus erigit se: Ita viri fortis animus quo plus negotijs premitur, quoq; magis sent fortuna; hoc est erectior.

In Campania uites populos amplexæ, ipsa equabant cacumina, adeo ut vindemiator rogum, ac tumulum exciperet. Ita qui in arduis uersantur negotijs, periculi memissæ debent.

Quæ admodum uitis tunet si arbor omnium nobilissima, tñ arundinæ, aut uallorū, aut arborū infrugiferarū eget suscitaculis. Ita potentes et eruditæ inferiorum egent opera.

Vt nullus aliquoties frondibus suis uitem amplexam strangulat; Ita nonnumquam admiruculi gratia obiter asciti, subuertunt et opprimunt potentiores.

Vt uitis nisi amputes, late se se spargit, brachijs suis omnia complectens et implicans: Ita princeps ambitionis semper aliquid è proximis suo adiungit imperio, nisi subinde vindicetur.

Sicut annæ a uina senio fuit meliora: Ita quidam in iumenta solutiōres aut afferiores, etate et usu rerum fuit mitiores.

Côtra Apiana uina, et alia quedam initio dulcia, austri tatem

tate accipit ab annis. Ita quā etate sunt inhumaniores.

Sicuti Maroneum uinū, cuius meminit Homerus, incies tanto aquæ mixtum, tamen uigorem suum seruat: Ita sapiens nullis solliciturne lapidibus.

Vt uino non est aliud corporis uiribus utilius, si recte utaris: nec eodē est quicquā perniciōsius, si modus absit: Ita philosophia salutaris res est, si modice adhibeat, pestilentissima, si eius studio temulentus, à cōmuniſ ſuite mui nijs reddariſ alienus.